

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



SOUTH CHINA ASSETS HOLDINGS LIMITED

南華資產控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：08155)

截至2019年3月31日止三個月之 季度業績公告

季度業績

South China Assets Holdings Limited 南華資產控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2019年3月31日止三個月之未經審核之綜合業績連同相關比較數字如下：

簡明綜合收益表

		截至3月31日止三個月	
		2019年	2018年
	附註	千港元	千港元
收入	2	266	137
其他經營收入		4,574	2,896
按公平值經損益入賬之金融資產公平值虧損		(774)	(484)
行政及其他經營費用		(4,973)	(4,303)
經營虧損		(907)	(1,754)
融資成本		(4,619)	(5,679)
除稅前虧損		(5,526)	(7,433)
所得稅開支	4	-	-
本期本公司股權持有人應佔虧損		<u>(5,526)</u>	<u>(7,433)</u>
本期本公司股權持有人應佔 每股虧損			
基本及攤薄	6	<u>(0.05)港仙</u>	<u>(0.07)港仙</u>

簡明綜合全面收益表

	截至 3 月 31 日止三個月	
	2019 年 千港元	2018 年 千港元
本期虧損	(5,526)	(7,433)
其他全面收益		
不會重新分類至損益之項目：		
按公平值經其他全面收益入賬之金融 資產公平值虧損	(196)	(7,552)
出售金融資產釋放之金融資產重估儲備	-	612
隨後可能重新分類至損益之項目：		
換算海外附屬公司財務報表匯兌差額	3,156	7,453
本期本公司股權持有人應佔全面收益總額	<u>(2,566)</u>	<u>(6,920)</u>

簡明綜合權益變動表

截至2019年3月31日止三個月

	股本 千港元	庫存股 千港元	股本 儲備 千港元	金融資產 重估儲備 千港元	可供出售 金融資產 重估儲備 千港元	僱員補償 儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	保留溢利 千港元	總權益 千港元
於2017年12月31日及 2018年1月1日 (經審核)	111,785	(20,191)	6,044	-	(59,942)	22,417	15,935	99,419	175,467
會計制度變更 採納香港財務準則第9號	-	-	-	(63,047)	59,942	-	-	3,105	-
與擁有人交易									
出售金融資產虧損	-	-	-	-	-	-	-	(265)	(265)
確認股份結算酬金	-	-	-	-	-	477	-	-	477
與擁有人交易	-	-	-	-	-	477	-	(265)	212
全面收益									
本期虧損	-	-	-	-	-	-	-	(7,433)	(7,433)
其他全面收益									
金融資產之公平值變動	-	-	-	(7,552)	-	-	-	-	(7,552)
出售金融資產釋放之 重估儲備	-	-	-	612	-	-	-	-	612
匯兌差額	-	-	-	-	-	-	7,453	-	7,453
本期全面收益總額	-	-	-	(6,940)	-	-	7,453	(7,433)	(6,920)
於2018年3月31日 (未經審核)	111,785	(20,191)	6,044	(69,987)	-	22,894	23,388	94,826	168,759
於2018年12月31日及 2019年1月1日 (經審核)	111,785	(20,191)	6,044	(168,555)	-	23,848	(1,503)	86,131	37,259
全面收益									
本期虧損	-	-	-	-	-	-	-	(5,526)	(5,526)
其他全面收益									
金融資產之公平值變動	-	-	-	(196)	-	-	-	-	(196)
匯兌差額	-	-	-	-	-	-	3,156	-	3,156
本期全面收益總額	-	-	-	(196)	-	-	3,156	(5,526)	(2,566)
於2019年3月31日 (未經審核)	111,785	(20,191)	6,044	(169,051)	-	23,848	1,653	80,605	34,693

附註：

1. 編製基準

截至 2019 年 3 月 31 日止三個月之未經審核簡明綜合財務報表已由本公司審核委員會審閱。

本未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司 GEM 證券上市規則（「GEM 上市規則」）之披露規定、香港公認會計原則及香港會計師公會頒佈之相關香港財務報告準則而編製。

本未經審核簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與 2018 年 12 月 31 日止年度之全年財務報表所採用者一致，本集團所採納的新訂及經修訂之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」），已在 2018 年 12 月 31 日止年度之全年財務報表中披露，並由 2019 年 1 月 1 日起計開始之年度期間生效除外。採納新訂及經修訂之香港財務報告準則對本集團之財務表現及財務狀況並無造成重大影響。

本未經審核之簡明綜合財務報表應與截至 2018 年 12 月 31 日止年度之年報並覽。

2. 收入

截至 2019 年 3 月 31 日止三個月，本集團收入為信貸業務的利息收入。

由於本集團的物業開發項目還在規劃階段，本集團將在項目完成及銷售後會恢復錄得相關收入。截至 2019 年 3 月 31 日及 2018 年 3 月 31 日止三個月並無錄得該等收入。

3. 分部資料

本集團根據定期向本集團管理層呈報以供資源分配決策及審閱表現之用的內部財務資料釐定業務經營分部。本集團有以下兩個可呈報的分部：

- (a) 金融服務分部，從事提供投資意見及資產管理服務與放貸業務；及
- (b) 物業開發分部，於中華人民共和國（「中國」）從事物業開發業務。

該等分部按經調整分部營運業績監察，策略決定亦依據同一基準。

截至 2019 年 3 月 31 日止三個月

	金融服務 千港元	物業發展 千港元	綜合 千港元
分部收入：			
外部客戶收入	266	-	266
分部虧損	(1,108)	(3,195)	(4,303)
未分配之企業收入			4,337
未分配之企業費用			(205)
按公平值經損益入賬之金融資產公平值虧損			(774)
未分配之融資成本			(4,581)
除稅前虧損			(5,526)
所得稅開支			-
本期虧損			(5,526)

截至 2018 年 3 月 31 日止三個月

	金融服務 千港元	物業發展 千港元	綜合 千港元
分部收入：			
外部客戶收入	137	-	137
分部虧損	(1,568)	(111)	(1,679)
未分配之企業收入			2,834
未分配之企業費用			(2,454)
按公平值經損益入賬之金融資產公平值虧損			(484)
未分配之融資成本			(5,650)
除稅前虧損			(7,433)
所得稅開支			-
本期虧損			(7,433)

本集團截至 2019 年 3 月 31 日及 2018 年 3 月 31 日止三個月收入源自單一地區（香港），且截至 2019 年 3 月 31 日及 2018 年 3 月 31 日止三個月本集團並無依賴任何單一分部客戶，故並無呈列本集團外部客戶收入之地域資料。

4. 所得稅開支

由於截至 2019 年 3 月 31 日及 2018 年 3 月 31 日止三個月內本集團並無在香港或於中國營運之附屬公司產生或獲取任何應課稅溢利，故並無就香港利得稅或中國企業所得稅作出撥備。

5. 股息

董事會決議不派發截至 2019 年 3 月 31 日止三個月股息(截至 2018 年 3 月 31 日止三個月:無)。

6. 每股虧損

本公司股權持有人應佔每股基本虧損乃根據以下資料計算：

	截至 3 月 31 日止三個月	
	2019 年 千港元	2018 年 千港元
用以計算每股基本虧損的 本公司股權持有人應佔虧損	<u>(5,526)</u>	<u>(7,433)</u>
	2019 年	2018 年
本期已發行普通股加權平均數	11,178,498,344	11,178,498,344
減:持作股份獎勵計劃股份之加權平均數	<u>(169,163,118)</u>	<u>(169,163,118)</u>
用以計算每股基本虧損的普通股 加權平均數	<u>11,009,335,226</u>	<u>11,009,335,226</u>

截至 2019 年 3 月 31 日及 2018 年 3 月 31 日止三個月每股已攤薄虧損與每股基本虧損相同。因截至 2019 年 3 月 31 日及 2018 年 3 月 31 日止三個月本公司購股權之行使價較本公司股票之平均市值為高，故本公司購股權於上述兩段期間並無任何攤薄影響。

管理層討論及分析

財務摘要

截至 2019 年 3 月 31 日止三個月，本集團錄得之收入及本公司股權持有人應佔虧損（均為主要財務表現指標）分別為 266,000 港元（截至 2018 年 3 月 31 日止三個月：137,000 港元）及 5,500,000 港元（截至 2018 年 3 月 31 日止三個月：7,400,000 港元）。截至 2019 年 3 月 31 日止三個月之本公司股權持有人應佔虧損減少主要歸因於其他經營收入增加及融資成本減少。

財務回顧

放貸業務於回顧期內為本集團帶來收入 266,000 港元(截至 2018 年 3 月 31 日止三個月:137,000 港元)。由於承建的物業開發項目仍在計劃階段，故物業開發分部並無錄得收入。

截至 2019 年 3 月 31 日止三個月，按公平值經損益入賬之金融資產公平值虧損為 800,000 港元（截至 2018 年 3 月 31 日止三個月：500,000 港元）。公平值虧損變動主要是由於包含南華集團控股有限公司（「南華集團控股」）股價等多項參數變化所致。

其他經營收入於回顧期內為 4,600,000 港元（截至 2018 年 3 月 31 日止三個月：2,900,000 港元）。該增加主要是由於現金增加致定期存款利息收入增加及手上人民幣之匯兌收益增加。於回顧期內，行政及其他經營費用為 5,000,000 港元（截至 2018 年 3 月 31 日止三個月：4,300,000 港元）。於回顧期內，融資成本為 4,600,000 港元（截至 2018 年 3 月 31 日止三個月：5,700,000 港元），該金額減少乃由於若干股東貸款於上年被償還所致。

業務回顧

本集團主營業務包括金融服務及物業發展。

(a) 金融服務

此分部為南華資產管理有限公司（「南華資產管理」），一間根據香港法例第 571 章證券及期貨條例獲准從事第 4 類（就證券提供意見）及第 9 類（提供資產管理）受規管活動的持牌實體。南華資產管理於回顧期內並無錄得任何收入。

本集團透過南華信貸財務有限公司（「南華信貸」，本公司一間全資擁有附屬公司）從事放貸業務。南華信貸受香港放債人條例（香港法例第 163 章）規管，業務範圍包括無抵押個人貸款、稅務貸款、小企業貸款、專項貸款及債務合併。南華信貸於 2018 年下半年指派新主管掌管放貸業務，並執行新的市場定位策略。此舉是為了邁向更佳的信用記錄客戶群組，以構建一個穩健的貸款組合。截至 2019 年 3 月 31 日，放貸業務之貸款額組合毛額為 10,600,000 港元。南華信貸同時收緊新增貸款審批和貸款再融資申請。本集團已加強債務收回功能，以保障本集團遠離過度信貸違約風險。

為進一步實現本集團「一站式金融服務中心」策略以提供多元化的金融服務予客戶，本集團已獲證券及期貨事務監察委員會（「證監會」）於 2016 年 10 月發給企業牌照從事證券交易的受規管活動（「第一類牌照」）並於 2017 年 7 月發給企業牌照從事期貨交易的受規管活動（「第二類牌照」）。本集團現處於就第一類牌照申請為香港交易及結算所有限公司之參與者之最後階段，惟於回顧期內並無錄得任何收益。

此分部同時與南華財富管理顧問服務有限公司（「南華財富管理」）構成，彼擁有香港專業保險經紀協會（「香港專業保險經紀協會」）會籍及為強積金計劃條例（「強積金條例」）下之強制性公積金（「強積金」）主事中介人。南華財富管理於回顧期內並無錄得任何收入。

董事認為本集團投資諮詢及資產管理業務與放貸業務面對的主要風險為市場風險及信貸風險，以及需維持充足流動資金以符合資本監管規定及應付營運資金需求。本集團並沒有交易持倉，因而沒有重大價格風險或外匯風險。

本集團的風險管理目標為降低主要財務風險，為此明確區分客戶業務類別，在與之交易時嚴格控制投資及信貸，亦常年監察現金流量及管理賬目，確保相關受規管實體符合資本監管要求及金融服務業務維持充足營運資金。

(b) 物業發展

河北省滄州市

地盤面積為 32,336 平方米的黃驊新城物業開發項目為一個總建築面積約 45,000 平方米的商業／零售發展項目，提供購物商場、娛樂、餐飲及休閒設施。本集團至今已取得國有土地使用證、建設用地規劃許可證及建設工程規劃許可證。總包工程預計會於獲發建設工程施工許可證後隨即展開。

於 2014 年，本集團成功投得與我們現有黃驊新城物業開發項目緊鄰的地皮（「第二期土地」），該地皮面積為 32,921 平方米及可建建築面積約 87,000 平方米。第二期土地為黃驊新城物業開發項目的第二期，將進一步提供商業／零售／辦公大樓／酒店設施。本集團於早年已取得本項目之國有土地使用證及建設用地規劃許可證，並於 2018 年 7 月進一步取得建設工程規劃許可證。

於 2018 年 9 月 7 日，本集團收到滄州市國土資源局（「滄州國土局」）關於請求收回第二期土地的通知（「收地」）。本集團隨後向滄州國土局進行匯報的省級機構河北省國土資源局（「河北國土局」）以申請行政覆議的形式提交上訴。於 2018 年 12 月 24 日，河北國土局告知本集團及滄州國土局將暫停行政覆議程序，以便雙方就爭議和解進行討論。

倘並無與滄州國土局達成可接受的解決方案，則本集團將恢復對收地所進行的行政覆議程序。若行政覆議結果並不有利於本集團，則本集團將採取所有必要措施，包括但不限於向滄州國土局發起法律程序，以保障本公司的權利及於第二期土地的權益。

本集團現有物業組合位於中國，因此面對中國物業市場相關風險。本集團國內的物業發展業務亦面對有關政策改變、利率變化、供需失衡及整體經濟狀況的風險，可能對本集團業務、財務狀況或經營業績有所不利。為緩釋上述風險，本集團將密切監察有關風險，及時應對有關變動。

附屬公司及聯營公司之重大收購及出售

於截至 2019 年 3 月 31 日止三個月內，本集團概無作出任何重大收購或出售。

前景

管理層認為繼續整合本集團現有物業發展業務，並拓展金融服務行業可在當前市況下憑藉可用資源產生穩定收益流，符合本集團之最佳利益。

由於全球宏觀經濟環境、貿易戰及中國政策調整均有巨大變化，2019 年仍將是充滿挑戰之年。儘管如此，管理層認為仍有業務增長機會。本集團將密切關注國內外經濟狀況，並繼續嚴密監察及大力調整內部架構及提升業務。

(a) 金融服務業務

為滿足大灣區及潛在整個大中華區客戶對金融服務的強大需求，本集團的策略目標是建立一個「一站式金融服務中心」並為客戶提供多元化的金融服務。為追求此目標，本集團於 2015 年收購了南華資產管理和南華信貸作為本集團之資產管理部門和放貸業務單位。

南華資產管理目前正構建各種投資策略和資產組合的封閉式私募基金以滿足投資者不同的投資需求和風險偏好。南華資產管理的目標是推出新基金，並正不斷與潛在投資者磋商成為彼等的獲授權投資經理，為彼等提供度身訂造的投資組合管理方案，當基金成功推出時，將會為集團帶來收入。

於 2018 年，南華信貸已建立具有更佳信用記錄的客戶群組。南華信貸亦已改善其信貸審批及債務收回職能，因此於回顧期內壞賬收回增加以及貸款減值顯著減少。於 2019 年，南華信貸將繼續執行及改良方針以管理其信貸風險，預期個人貸款業務將穩步擴張。為把握更多的商機，南華信貸將進一步擴充客源渠道。南華信貸亦將開拓新資金來源以滿足個人貸款市場上升之需求。

南華財富管理乃香港專業保險經紀協會之會員及強積金條例下之強積金主事中介人。本集團開始著手研究及發展銷售渠道以拓展財富管理業務。

本集團除了於 2016 年 10 月獲批第一類牌照外，本集團已於 2017 年 7 月獲證監會發給第二類牌照。為準備於不久將來開業，本集團處於第一類牌照申請成為香港交易及結算有限公司參與者申請之最後階段。新業務將主要集中在提供證券交易服務予特選客戶，不作保證金融資，以減輕營運資本之需求。

(b) 物業發展業務

本集團承建項目的總地盤面積約為 75,000 平方米。誠如「業務回顧」一節所述，黃驊新城物業開發項目的第一期將於獲發建設工程施工許可證後隨即開展。

本集團為整合業務而將重點轉向中小型項目，以緩解資本密集型項目的資源負擔。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至2019年3月31日止三個月內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

承董事會命
South China Assets Holdings Limited
南華資產控股有限公司
主席及執行董事
吳鴻生

香港，2019年5月7日

於本公告日期，本公司之董事為(1)執行董事：吳鴻生先生、張賽娥女士、Richard Howard Gorges 先生及吳旭茉女士；(2)非執行董事：吳旭洋先生；及(3)獨立非執行董事：鄭康棋先生、龐愛蘭女士，BBS，太平紳士及楊志恒先生。

本公告的資料乃遵照香港聯合交易所有限公司 GEM 證券上市規則而刊載，旨在提供有關本公司的資料；本公司之董事願就本公告的資料共同及個別地承擔全部責任。本公司之各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本公告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本公告或其所載任何陳述產生誤導。

本公告將於 GEM 之網站 www.hkgem.com 內「最新公司公告」一頁（於刊發日期起計最少保存七日）及本公司之網站 www.scassets.com 內刊發。